
NÚMERO 100 
Jueves, 27 de mayo de 2021

26191

ANUNCIO de 18 de mayo de 2021 sobre aprobación de Oferta de Empleo 
Público para el año 2021. (2021080695)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Be-
nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo las modificaciones de la 
RPT, aprobadas por el Pleno de 2 de marzo de 2020 y publicadas en el BOP de Badajoz n.º 
52, de fecha 16/03/2020 y por el Pleno de 30 de septiembre de 2020 y publicadas en el BOP 
de Badajoz n.º 198 de fecha 5/10/2020, y de acuerdo con el Presupuesto del Ayuntamiento 
para el año 2021 y la plantilla de personal, aprobados por el Pleno de fecha 30 de noviembre 
de 2020, publicado en el BOP de Badajoz n º 3, de fecha 07/01/2021, así como las modifica-
ciones de la RPT, aprobadas por el Pleno de de 29 de marzo de 2021 y publicadas en el BOP 
de Badajoz n.º 64, de fecha 8/04/2021, 

DECRETO:

1. �Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2021, que, de conformidad con lo apro-
bado por el Pleno de 2 de marzo de 2020, por el Pleno de 30 de noviembre de 2020, y por 
el Pleno de 29 de marzo de 2021, y de lo establecido en el artículo 19. Uno. 1 y Uno. 4 
de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 2021, 
relativo al cálculo de la tasa máxima de reposición (BOE 31/12/2020), y lo establecido en 
la disposición adicional centésima quincuagésima novena de la citada Ley de Presupuestos, 
y en aplicación de la misma, relativa a la tasa adicional de reposición de la Policía Local, 
cuando se produzca el anticipo de edad de jubilación de los policías locales, que será efec-
tiva desde la presentación de la solicitud, según lo regulado en el Real Decreto 1449/2018, 
de 14 de diciembre, por el que se establece el coeficiente reductor de la edad de jubilación 
a favor de los Policías Locales al servicio de las entidades que integra la Administración 
Local (BOE 15/12/2018), será la siguiente:

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
Vacantes

Turno
Nivel 

Complemento 
de Destino

A A1 Intendente- Jefe
Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales 
-Clase: Policía Local

1 Promoción 
interna 27

A A2 Inspector
Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Policía Local

1 Promoción 
interna 24



NÚMERO 100 
Jueves, 27 de mayo de 2021

26192

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
Vacantes

Turno
Nivel 

Complemento 
de Destino

A A2 Trabajador 
Social

Administración Especial
-Subescala: Técnica
-Clase: Media

1 Libre 23

C C1 Agente de Policía 
Local

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Policía Local

11

 8 
Libre

19

3
Movilidad

C C1 Administrativo Administración General
-Subescala: Administrativa 3 Libre 18

C C1
Socorrista 
Técnico 

Deportivo

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios

1 Libre 18

C C1 Encargado 
Departamento

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios

1 Promoción 
interna 18

C C1 Guía de Turismo
Administración Especial
-Subescala: Técnica
-Clase: Auxiliar

1 Libre 18

C C1 Operador De 
Informática

Administración Especial
-Subescala: Técnica
-Clase: Auxiliar

1 Libre 18

C C2 Auxiliar De 
Biblioteca

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
Clase: Personal de Oficios

1 Libre 18

C C2 Auxiliar 
Administrativo 

Administración General
-Subescala: Auxiliar 3 Libre 16

C C2 Conductor 
Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios

1 Libre 16

C C2 Guarda De 
Campo

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios

1 Libre 16



NÚMERO 100 
Jueves, 27 de mayo de 2021

26193

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
Vacantes

Turno
Nivel 

Complemento 
de Destino

C C2
Oficial 

Electricista
Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios 1 Libre 16

C C2
Oficial 

Mantenimiento 
Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios 2 Libre 16

E E
Conserje- 
Ordenanza 

Administración Especial
-Subescala: Servicios Especiales
-Clase: Personal de Oficios 1 Libre 14

E E
Servicios 
Auxiliares Administración General

Subescala: Subalterna 1

Concurso 
de 

Traslado 

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 18 de mayo de 2021. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.

• • •


		2021-05-26T17:16:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




